CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM

Số: 01/Hộ kinh doanh Cơ sở rượu gạo Nguyên chất Tùng Anh/2024

I. Thông tin về tổ chức, cá nhân tự công bố sản phẩm

Tên tổ chức: HỘ KINH DOANH CƠ SỞ RƯỢU GẠO NGUYÊN CHẤT TÙNG

ANH

Địa chỉ: Tổ 13, khu phố 3A, phường Minh Hưng, thị xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước

Điện thoại: 0963 859 466

Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh số 44H8017300 do phòng Tài chính – Kế

hoạch thị xã Chơn Thành cấp ngày 25/01/2024

Số Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP: cơ sở không thuộc diện cấp. Đã

được phòng Kinh tế xác nhận Bản cam kết an toàn thực phẩm ngày 19/11/2024.

II. Thông tin về sản phẩm

1. Tên sản phẩm: Rượu trắng

2. Thành phần: Rượu 32 (độ), gạo, men rượu. Được lên men tự nhiên.

3. Thời hạn sử dụng sản phẩm: 03 năm kể từ ngày sản xuất. Ngày sản xuất xem

trên nhãn sản phẩm.

4. Quy cách đóng gói và chất liệu bao bì:

- Chất liệu bao bì: Được đóng chai thủy tinh, can, chai nhựa chuyên dùng có nắp

đậy kín, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm

- Quy cách bao gói: Thể tích bình từ 500ml đến 1000ml

5. Tên và địa chỉ cơ sở sản xuất sản phẩm: Cơ sở rượu gạo Nguyên chất Tùng Anh

Địa chỉ: Tổ 13, khu phố 3A, phường Minh Hưng, thị xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước

III. Mẫu nhãn sản phẩm (đính kèm mẫu nhãn sản phẩm dự kiến)

IV. Yêu cầu về an toàn thực phẩm

Hộ kinh doanh Cơ sở rượu gạo Nguyên chất Tùng Anh sản xuất, kinh doanh thực

phẩm đạt yêu cầu về an toàn thực phẩm theo:

- Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia số QCVN 6-3:2010/BYT: quy định ATVSTP đối

với sản phẩm đồ uống có cồn. Cụ thể như sau:

1. Cảm quan:

1 Màu sắc Dung dịch trong, không màu

2 Mùi Đặc trưng của rượu, không có mùi lạ

3 Vị Cay, tê, đặc trưng của rươu, không có vị lạ

4 Trạng thái Lỏng, trong, không vẩn đục

2. Chỉ tiêu chất lượng chủ yếu

STT Tên chỉ tiêu
Đơn vị

tính
Phương pháp thử Mức công bố

1 Hàm lượng Ethanol % V/V
TCVN

8011:2009
32.2

2
Hàm lượng

Acetaldehyde

Mg/l

Ethanol

100

TCVN

8010:2009
167

3 Hàm lượng Methanol

Mg/l

Ethanol

100

TCVN

8010:2009

Vết/Trace 41.6

(<LOQ=93.2)

4
Hàm lượng Ethyl

acetate

Mg/l

Ethanol

100

TCVN

8010:2009
91.3

5

Hàm lượng rượu bậc

cao (tính theo 2-Methyl-

propan-1-ol)

Mg/l

Ethanol

100

TCVN

8010:2009
1168

Hộ kinh doanh chúng tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của pháp

luật về an toàn thực phẩm và hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính pháp lý của hồ sơ

công bố và chất lượng, an toàn thực phẩm đối với sản phẩm đã công bố./.

  Chơn Thành, ngày  29  tháng 11 năm 2024

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN
(Ký tên, đóng dấu)

Administrator
Typewritten text
MẪU NHÃN SẢN PHẨM